Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2021 №5/9-09

 О реализации муниципальной программы « Развитие культуры в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан» в  части обеспечения и организации досуга, культурно-содержательного отдыха сельских жителей

В соответствии с постановлением  Правительства Республики Башкортостан от 19.02.2013 № 46 «О развитии культуры и искусства», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Информацию  директора муниципального бюджетного учреждения районный Дом культуры муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Шафиевой Ю.Р., директора муниципального бюджетного учреждения Давлекановская межпоселенческая центральная библиотека муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Питиримовой Т.И. и председателя постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка Ахунзяновой Ф.К. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Управлению культуры  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Администрациям сельских поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:
- ввести планомерную работу  по созданию условий для обеспечения досуга и культурно-содержательного отдыха жителей муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;
- продолжить совместную деятельность  по поддержанию и развитию культуры в сельских поселениях, содействию образования  творческих объединений и организаций.
2.2. Первому заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по промышленности, транспорту, строительству, ЖКХ и связи Маслову В. Г. организовать работу по подключению к сети интернет  учреждений культуры.
2.3. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальной и кадровой политике Кузнецову Ю.А. продолжить работу по организации обучения, повышении квалификации работников культуры и привлечении специалистов в учреждения культуры.
2.4. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по финансовым вопросам - начальнику финансового управления Гайсину З.Н. предусмотреть в бюджете средства для укрепления материально-технической базы, и оснащения музыкальным оборудованием в сельских  учреждениях культуры.
2.5. Управлению культуры  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан продолжить проведение  мероприятий, массовых праздников, народных  гуляний, форм любительской и общественной деятельности, а также организацию фестивалей, концертов, театров малых форм с привлечением концертных групп профессиональных и самодеятельных коллективов на территории сельских поселений.
3. Управлению культуры  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (начальник Ахмадрахимов Р.В.), информационно-аналитическому отделу администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (начальник Шавалеева В.Д.),  директору (главному редактору) Давлекановского информационного центра-филиала ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика Башкортостан» Сагадиевой Т.А. продолжить  вести работу по информированию населения о проведении культурно-массовых мероприятий на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Ахунзянова Ф.К.).
5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Г.М. Якушин